РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ГЛАВА ТЮЛЯЧИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЕЛЭЧЕ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

Л ен и н  ур .. 4 6  нчы  йорт, Т е л эч с  а м л л м . 422080Л е н и н а  у л .. Д. 4 6 , с. Т ю л ячи , 422080

т е л . (ф акс): (8 4 3 )  6 0 2 -1 1 -8 9 , E -m ail: le lachci& tatar.ra , h ttp ^ /lu lach i.ia ta ib tan .ru /

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КЛРЛР
« ' 5  » 2016г.

О  внесении изменений в П орядок проведения антикоррупционной
экспертизы  муниципальны х норм ативно правовы х актов  и  проектов

муниципальны х норм ативны х правовы х актов, утверж денный постановлением
Г лавы  Тю лячинского муниципального района от 24.05.2011 г . №  27

«О б антикоррупционной экспертизе муниципальных норм ативны х правовых
ак тов  и  проектов муниципальны х нормативны х правовы х актов»

Н а основании Ф едерального закона от 17 июля 2009  г . №  172-ФЗ «О б ан­
тикоррупционной экспертизе нормативны х правовы х актов  и  проектов норма­
ти вн ы х  правовы х актов», Закона Республики Т атарстан от 4  мая 2006г.
Лгй 34-Р Т  «О  противодействии коррупции а  Республике Татарстан»,

1. В нести  в  П орядок проведения антикоррупционной экспертизы  муници­
пальны х норм ативно правовых актов  и проектов муниципальных нормативны х
правовы х ак то в  (далее п о  текст  — П орядок), утверж денны й постановлением
Главы  Тю лячинского м униципального района о т  24.05.2011г. №  27 «О б анти­
коррупционной экспертизе муниципальны х нормативны х правовых актов  и
п роектов  муниципальны х нормативны х правовы х актов» (в  редакции постанов­
ления о т  14.12.2015г. №  82) изменение:

1 .1 .11орядок дополнить пунктом  5.5. следую щ его содерж ания:
« 5 .5 . Заклю чение по результатам  независимой антикоррупционной экспер­

тизы  н осит рекомендательны й характер и  подлеж ит обязательном у рассмотре­
н и ю  долж ностны м  лицом , котором  оно направлено, в  30-дневный срок  с о  дня
е го  получения. П о  результатам  рассм отрения граж данину или организации,
проводивш им  независимую  антикоррупционную  экспертизу, направляется мо­
тивированны й ответ  (за  исклю чением  случаев, когда в  заклю чении отсутствует
инф ормация о  вы явленны х коррупциогенны х ф акторах, или предлож ений о
сп особе устранения вы явленны х коррупциогенны х факторов), в  котором  отра­
ж ается  у ч ет  результатов независимой антикоррупционной экспертизы  и  (или)
причины  несогласия с  выявленны м в нормативном правовом акте или проекте
н орм ативного правового акта коррупциогенным фактором.».

2 . К онтроль з а  исполнением настоящ его постановления возлож ить на ру­
ководителя аппарата С овета Тю лячинского м униципального района
М убин ова И . В.

П О СТАН ОВЛЯЮ :

И .Ф . Зарипов